
МУНИЦИПАЛЬНОЕ бюджетное ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ «ШКОЛА № 90» 
 (МБУ «Школа № 90»)
 
 
ПРИКАЗ
 
 
от 08.09.2025г.  №_03 - од___
 
 
Об организации и проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2025-2026 учебном году 
 
 
На основании приказа Департамента образования администрации г.о. Тольятти от 
26.08.2025г. № 252-пк/3.2 «Об организации  и проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году в общеобразовательных организациях 
городского округа Тольятти», в целях выявления, поддержки и социализации одаренных 
детей, создания условий для развития их потенциальных возможностей
 
ПРИКАЗЫВАЮ:
 
1.    Назначить Зеленову М.А. (в 5-11 классах), Корневу Е.А. (в 4 классах, 5в), заместителей 
директора по УВР. координаторами школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.
2.    Зеленовой М.А., Корневой Е.А., обеспечить:
2.1.   Участие в организационном совещании 09.09.2025 в 14:30 в МАОУ ДПО ЦИТ 
(Ленинский пр-т, 20, конференц-зал).
2.2.   Проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с ОТМ, графиком, 
руководством для сотрудников школ «Школьный этап Всероссийской олимпиады 
школьников. Запись и проведение в АСУ РСО» (https://www.tgl.net.ru/files/olimpys/2024-
2025/rukovodstvo_sotr.pdf ).
2.3.   Проведение в соответствии с указанными сроками школьного этапа олимпиады по 
математике, информатике, химии, биологии, астрономии и физике с использованием 
информационной платформы «Сириус.Курсы» (https://siriusolymp.ru/ ).
2.4.   Широкое информирование обучающихся 4-11-х классов и их родителей (законных 
представителей) о возможности принять участие в школьном этапе олимпиады, в том числе о 
подаче заявки на участие в олимпиаде через личный кабинет на платформе ГИС 
«Автоматизированная система управления региональной системой образования».
2.5.   Актуализацию данных в системе ФИС ОКО о количественном контингенте 
обучающихся.
2.6.   Выполнение ключевого показателя «Доля участников школьного этапа ВСОШ в общей 
численности учащихся 4-11 классов организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования округа» (показатель равен 81%) (участник олимпиады 
считается 1 раз), утвержденного приказом департамента образования от 12.02.2025 № 
41-пк/3.2 «Об утверждении перечня ключевых показателей эффективности деятельности 
муниципальных образовательных  организаций г.о. Тольятти и показателей  национальных 
проектов «Молодежь и дети» и «Семья» в части, касающейся отрасли «Образование», на 
2025 год».

https://www.tgl.net.ru/files/olimpys/2024-2025/rukovodstvo_sotr.pdf
https://www.tgl.net.ru/files/olimpys/2024-2025/rukovodstvo_sotr.pdf
https://siriusolymp.ru/


2.7.   Конфиденциальность заданий школьного этапа олимпиады с момента передачи в ОО до 
проведения олимпиады.
2.8.   Утверждение результатов школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету.
2.9.   Организацию разбора олимпиадных заданий по каждому предмету с участниками 
школьного этапа олимпиады.
2.10.                   Анализ выполнения олимпиадных заданий учащимися и его рассмотрение на 
заседаниях школьных методических объединений.
2.11.                   Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету.
2.12.                   Предоставление в срок до 01.10.25 в МАОУ ДПО ЦИТ                  кандидатов 
в состав жюри окружного этапа Всероссийской                              олимпиады школьников в 
электронной форме по адресу (заполнение по ссылке 
2.12.1. призеров по каждому предмету школьного этапа олимпиады в срок до 14.11.2025.
2.12.2. Заявки на участие в окружном (муниципальном) этапе всероссийской олимпиады 
школьников для старшей возрастной группы (7-11 классы) по установленной форме 
(приложение № 6) по каждому предмету на основании порогового (проходного) балла, 
определенного оргкомитетом школьного этапа олимпиады в срок до 31.10.2025 (по 
предметам, проводимым на платформе «Сириус.Курсы», по мере получения результатов).
3.      Дорониной О.В., администратору школьного сайта https://school90.tgl.ru/ :
3.1.   Разместить на официальном сайте школы в разделе «Олимпиады» приказа и графика 
проведения школьного этапа олимпиады в виде электронных документов в срок до 
12.09.2025. 
3.2.   Своевременное размещать на сайте школы протоколов жюри школьного этапа 
олимпиады по каждому предмету в виде электронных документов (не позднее семи 
календарных дней после проведения олимпиадных испытаний).
      6. Назначить Тимофееву Н.Г., учителя информатики, ответственной за тиражирование и 
формирование пакетов заданий, хранение заданий после тиражирования до начала 
олимпиады.
            7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
 
 
 
Директор                                                                                                В.И. Подоляко
 
С приказом ознакомлены:
Зеленова М.А.
Стыценко Е.А.
Корнева Е.А.
Стыценко Е.А.
Тимофеева Н.Г.
Доронина О.В.
 
 
 
 
 
 
 

https://school90.tgl.ru/

